
2024 年 4 月吉日 
福岡誠鏡会会員各位 
 

福岡県立八幡中学校・高等学校同窓会 
福岡誠鏡会会長 平良 卓司 

第 33 回福岡誠鏡会総会実行委員会 
実行委員長 野瀬 智也（高 44 期) 

 

第 33回福岡誠鏡会総会・懇親会開催のご案内 

拝啓 春陽の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素は福岡誠鏡会の活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度第 33回を迎える福岡誠鏡会総会ではテーマを、 

「誠
せい

瞬
しゅん

~その一瞬の縁は、永遠の絆に~」 

と題し、高校 44 期が準備を進めております。  

高校 44期はこれまで、第 100回本部総会、第 41 回関東誠鏡会総会の当番を務め、そのテーマと
して「絆」、「邂逅」、「縁」という言葉をキーワードとして定めておりました。母校である八幡中学
校・高校での思いがけなく出会った（邂逅）同窓生や恩師と過ごした青春時代は、長い人生の中で
は“一瞬”ではあるものの、同窓生それぞれにとっては現実のもの（誠）のものであり、そこででき
た“縁”は嘘偽りのない（誠）つながり・めぐりあわせで、切っても切れない “絆”へと繋がっていく
ものだと思います。一年に一度の総会では、そういった“縁”や“絆”をより強く感じられるようなもの
にしたい、そういった思いを込めてテーマを設定し、盛会に導くべく 44期一同全力で取り組んでい
るところです。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、別紙開催要領に記載の内容にて開催致
しますので、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、運営経費の節約に努めて参りましたが、諸経費の高騰により、会費を値上げいたしまし
た。ご理解とご協力をお願いいたします。 

敬具 
 
 

  




